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• У 2023 році робота Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської
області була направлена на вирішення важливих питань Кременчуцької територіальної
громади та допомогу нашим Збройним Силам заради Перемоги України над агресором. 
За рік, що минув Український народ продемонстрував світові приклади мужності, стійкості, 
сміливості, кмітливості та єдності перед жорстоким ворогом.
• У цей важливий період для нашої країни Кременчуцька громада докладає всіх зусиль, 
аби наблизити Перемогу.
• Головною запорукою Перемоги є боєздатність нашої армії. Значну частку коштів з
міського бюджету спрямовано на закупівлю автомобілів для військових, технічного
обладнання, обладнання для забезпечення побуту наших захисників на передовій та
багато іншого. У 2022 році з місцевого бюджету було виділено на допомогу ЗСУ близько 88 
мільйонів, а вже в 2023 році ця сума становить понад 308 мільйонів. 



• Пленарні засідання Кременчуцької міської ради Кременчуцького
району Полтавської області та засідання постійних депутатських
комісій відбувається у режимі дистанційного, комбінованого засідання.
• З метою забезпечення здійснення Кременчуцькою міською радою
Кременчуцького району Полтавської області своїх повноважень в
умовах воєнного стану, проведення пленарних засідань із дотриманням
правового режиму воєнного стану, депутатами 28 грудня 2023 року
ухвалено рішення щодо змін до Регламенту Кременчуцької міської
ради Кременчуцького району Полтавської області VIII скликання
(посилання -https://kremen.gov.ua/?view=kremen-page&page-id=105).



За 2023 рік проведено:

- 4 позачергові сесії
міської ради;

- 42 пленарних засідання;
- 124 засідання постійних
депутатських комісій.



• У 2023 році депутати розглянули та прийняли 1050/821 рішень (загальна кількість
прийнятих рішень за рік з урахуванням земельних питань – 1871), зокрема:
- «Про звернення депутатів Кременчуцької сферах енергетики та комунальних послуг, Полтавської
обласної ради, Полтавської обласної військової адміністрації щодо розрахунку та застосування
тарифів на послуги з постачання теплової енергії та гарячого водопостачання, вищими ніж ті, що
існували станом на 24.02.2022 року»;
- «Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області
до Президента України, Кабінету Міністрів України, Ради національної безпеки і оборони України, 
Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку, Міністерства оборони України щодо
ініціювання відчуження у власність держави цілісного майнового комплексу відокремленого
підрозділу «Кременчуцька ТЕЦ»;
- «Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області
до Верховної Ради України, Президента України, Кабінету Міністрів України щодо порушення
мораторію на підвищення цін (тарифів) у сфері теплопостачання»;
- «Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області
до Кабінету Міністрів України, Міністерства економіки України, Державної служби України з питань
безпечної харчових продуктів та захисту споживачів, Головного управління Держспоживслужби в
Полтавській області щодо здійснення позапланових заходів державного нагляду (контролю)»;
- «Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області
до міст - побратимів щодо недопущення участі російських та білоруських спортсменів у Олімпійських
іграх та Азійських іграх» та інш.



• На виконання Закону України «Про основи національного спротиву» для
забезпечення у межах відповідних видатків місцевих бюджетів належного
фінансування заходів територіальної оборони місцевого значення, враховуючи
необхідність проведення комплексу заходів, які організовуються та
здійснюються з метою сприяння обороні України, у звітному періоді
депутатами розглядалися та затверджувалися програми на покращення
матеріально-технічного, фінансового забезпечення військових частин, 
підтримання підрозділів територіальної оборони, на закупівлю конструкцій та
матеріалів для будівництва фортифікаційних споруд щодо облаштування
рубежів оборони в межах територіальної громади, закупівлі вантажних
автомобілів, портативних засобів радіоелектронної боротьби та інш.





• Сьогодні бюджет - це бюджет Перемоги. Значна частина його йде на
допомогу Збройним Силам України (відповідно до запитів військових
частин).
• Головним документом при формування бюджету Кременчуцької
міської територіальної громади на 2024 рік є Закон України «Про
Державний бюджет України на 2023 рік», Податковий кодекс України, 
Закон України «Про правовий режим воєнного стану». 
• 15 грудня 2023 року депутатами підтримано рішення «Про бюджет
Кременчуцької міської територіальної громади на 2024 рік».



За звітній період на сесіях міської ради
прийнято 1871 рішення:

- 1050 основних;
- 821 з земельних питань. 

821

1050

Земельні питання

Основні рішення



• На пленарних засіданнях Кременчуцької міської ради Кременчуцького району
Полтавської області у 2023 році ухвалено:
- комплексних програм в оновленій редакції – 106;
- змін до діючих програм - 134;
- «земельних» питань – 309/765;
- нових програм - 41;
- змін до відомостей (статутів) - 27;
- змін до Планів - 11;
- рішень виконавчого комітету міської ради, яки стосуються бюджетних та
фінансових питань, важливих для забезпечення нормальної життєдіяльності
громади та потребували затвердження на сесії - 1086.

• Рішення міської ради оприлюднені на офіційному вебпорталі Кременчуцької
міської ради Кременчуцького району Полтавської області та виконавчого
комітету у розділі: Популярне/Нормативно – правова база/Прийняті рішення
міської ради (https://npa.kremen.gov.ua/site/decision_city_rada).



• У 2023 році на сесіях міської ради депутати затвердили в новій редакції
Програми допомоги військовим частинам, іншим військовим формуванням і
установам Збройних Сил України, Національної гвардії України, Служби безпеки
України, залучених до забезпечення національної безпеки і оборони, питань
територіальної оборони на 2022-2024 роки та «Програми профілактики
правопорушень, протидії злочинності та сприяння діяльності правоохоронних
органів на території Кременчуцької міської територіальної громади на 2024 рік», 
«Програма розвитку територіальної оборони Кременчуцької міської
територіальної громади» та «Профілактика правопорушень, протидія
злочинності та сприяння діяльності правоохоронних органів на території
Кременчуцької міської територіальної громади».



• У зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України, 
виникла необхідність проведення містобудівного моніторингу
земельних ділянок на території м. Кременчука з можливістю зміни їх
цільового призначення для використання під багатоквартирну житлову
забудову щодо забезпечення житлом внутрішньо переміщених осіб з
регіонів бойових дій та можливістю функціонування і розширення
соціальної, торговельної, виробничої інфраструктури для
забезпечення життєдіяльності міста.  



Протягом року депутатами також розглядалися та приймалися зміни до діючих програм:
- комплексна програма «Ветерани Кременчука» на соціальну підтримку ветеранів війни, 
Захисників та Захисниць України, учасників-добровольців АТО, постраждалих учасників Революції
Гідності, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України які
мешкають на території Кременчуцької громади;
- программа на надання фінансової підтримки громадським об’єднанням учасників АТО, ООС, 
волонтерським і громадським об’єднанням.
Міська програма «Стоп Інфаркт», що діє у Кременчуці з 2017 року, продовжуватиме діяти у 2023 
році. Для проведення на безоплатній основі коронарографії та стентувань у міському бюджеті на
поточний рік передбачено 1 млн. грн..
- программа «Охорона тваринного світу та регулювання чисельності безпритульних тварин на 2024 
- 2026 роки Кременчуцької міської територіальної громади» затвердили 15 грудня 2023 року на
сесії Кременчуцької міської ради. Її заходи спрямовані на зменшення чисельності безпритульних
тварин, їх вакцинацію та стерилізацію та інш.



• З метою приведення технічного стану комунальних мереж і споруд
централізованого водопостачання та водовідведення Кременчуцької міської
територіальної громади і технологічного обладнання на них до нормативних
вимог, забезпечення надійного безперебійного водопостачання та
водовідведення населенню та підприємствам територіальної громади, 
значного подорожчання всіх матеріальних ресурсів, затверджено в новій
редакції «Програму розвитку водопровідно-каналізаційного господарства
Кременчуцької міської територіальної громади на 2022-2024 роки в новій
редакції».
• Задля зниження фінансового навантаження на мешканців Кременчуцької
міської територіальної громади під час підготовки до опалювального сезону, 
придбання альтернативних джерел електроенергії (генераторів) для
забезпечення функціонування інженерних систем будинку, депутатами
підтримано рішення «Про затвердження Програми часткової компенсації
вартості закупівлі генераторів для забезпечення потреб співвласників
багатоквартирних будинків Кременчуцької міської територіальної громади під
час підготовки об’єктів до опалювального сезону на 2022-2025 роки».



• Депутатами міської ради у 2023 році підтримано хвилю деколонізації від
російських впливів, що прокотилася Україною внаслідок російської агресії,  
вивчили і врахували пропозиції громадськості, висновки міської комісії з питань
найменування/перейменування, увічнення пам’яті видатних діячів і подій, 
встановлення пам’ятних знаків щодо перейменування вулиць Кременчука з
російськими та радянськими назвами. Депутатами підтримані рішення «Про
перейменування вулиць, провулків, проїздів, тупиків в Кременчуцькій міській
територіальній громаді»,  «Про затвердження уточненого Переліку вулиць, 
провулків, проїздів, тупиків та площ в Кременчуцькій міській територіальній
громаді», «Про перейменування провулків в м. Кременчуці»та інш.



• З метою забезпечення загального рівня безпеки у Кременчуцькій
міській територіальній громаді, затвердили в новій редакції Програму
інформаційно-аналітичної системи «Безпечна громада» на 2022-2024 
роки для створення нових вузлів Централізованої системи
відеоспостереження.



Критерієм ефективності роботи депутатського корпусу
є активна робота в депутатських комісіях.

На засіданнях постійних депутатських комісій депутатами міської
ради на виконання структурним підрозділам виконавчого комітету, 

комунальним підприємствам (установам, організаціям) було
надано 23 рекомендації та пропозиції



У 2023 році проведено засідань постійних депутатських комісій - 124:
- з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестиційної
політики (голова комісії Плескун О.В.) – 75;
- з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та
архітектури (голова комісії Порчирян С.М.) – 41;
- з питань житлово-комунального господарства, управління комунальною
власністю, енергозбереження, транспорту та зв’язку
(голова комісії Котляр В.Ю.) – 1;
- з питань освіти, молоді, міжнародних відносин, культури, спорту, ІТ- технологій, 
цифрової інформації (голова комісії Проценко З.В.) – 1;
- з питань Регламенту, депутатської діяльності, етики, забезпечення правопорядку, 
розвитку місцевого самоврядування, розгляду питань конфлікту інтересів та
антикорупційної діяльності (голова комісії Мирошніченко В.В.) – 2;
- з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, 
торговельного обслуговування та регуляторної політики
(голова комісії Терещенко Д.Ю.) -1;
- з питань соціального захисту населення, захисту прав ветеранів війни та
учасників бойових дій, охорони здоров'я, материнства та дитинства
(голова комісії Брижаха К.Г.) – 1.



• У 2023 році депутатами були підготовлені та підтримані 22 зверненя до
керівництва держави, виконавчого комітету Кременчуцької міської ради та до
керівництва інших держав :
- звернення депутатів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району
Полтавської області до Офісу Президента України, Кабінету Міністрів України, 
Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України, 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики
та комунальних послуг, Офісу Генерального прокурора, Антимонопольного
комітету України, Полтавської обласної ради, Полтавської обласної військової
адміністрації щодо захисту прав споживачів;
- звернення депутатів Кременчуцької сферах енергетики та комунальних
послуг, Полтавської обласної ради, Полтавської обласної військової
адміністрації щодо розрахунку та застосування тарифів на послуги з
постачання теплової енергії та гарячого водопостачання, вищими ніж ті, що
існували станом на 24.02.2022 року та інш.



За звітній період на ім'я міського голови, секретаря міської ради, 
заступників міського голови надійшло

329 депутатських звернення

108

221
Виконано

На контролі



• Питання, які піднімали депутати у зверненнях стосуються:

- надання матеріальної допомоги громадянам та людям з особливими
потребами;
- облаштування укриттів та надання допомоги на утримання особового складу
громадських формувань;
- облаштування зон відпочинку громадян;
- видалення аварійно-небезпечних дерев та кронування; 
- ремонту доріг, мереж водопостачання / водовідведення; 
- налагодження теплопостачання;
- благоустрій майданчиків для збору сміття та інші.



У 2023 році на пленарних засіданнях міської ради
підтримано 14 депутатських запита

• Питання, які піднімали депутати у запитах: 
- про надання інформації щодо організації освітнього процесу у 2023 році;
- про здійснення організаційних заходів із визначення та облаштування в
закладах дошкільної освіти Кременчука місць розміщення укриттів для
персоналу та дітей для відновлення очної форми освітнього процесу;
- про залучення депутатів міської ради до обговорення процесу формування
проєкту бюджету Кременчуцької міської територіальної громади та інш.

• Інформація про депутатські запити (строки розгляду, відповіді) оприлюднена на офіційному
вебпорталі Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області та виконавчого
комітету (https://www.kremen.gov.ua) в розділі: Влада/Міська рада/Депутатські запиті, звернення/ 
Депутатські запити (https://kremen.gov.ua/?view=request-dep-city).



• Інформація щодо прийому виборців депутатами VIII скликання
оприлюднена на офіційному веб-порталі Кременчуцької міської ради
та виконавчого комітету в розділах: Міська влада/ Міська рада/ Прийом
виборців/ Графік прийому виборців депутатами Кременчуцької міської
ради та Громадянам/ Графік прийому виборців депутатами -
https://kremen.gov.ua/?view=kremen-page&page-id=102.
• Інформація щодо виборчих округів знаходиться у розділі:



• Інформація про явку депутатів на сесіях міської ради та засіданнях
постійних депутатських комісій оприлюднена на вебпорталі
Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської
області та виконавчого комітету в розділі: Влада/ Міська рада/ 
Депутати міської ради/ Інформація про явку депутатів на сесіях міської
ради та засіданнях постійних депутатських комісій -
https://kremen.gov.ua/?view=kremen-page&page-id=98.



• На офіційному вебпорталі Кременчуцької міської ради Кременчуцького
району Полтавської області та виконавчого комітету в розділі: Влада/ Міська
рада/ Депутати VIII скликання (https://kremen.gov.ua/?view=deputy8)
оприлюднена детальна інформація про депутатів міської ради VIII скликання.


